09:35), se presenta el letrado José Luis Robledo, apoderado de la parte
actora, y solicita regulación de honorarios por su actuación profesional en estos autos.-

  Por ello, este Juzgado dispone el pase a despacho para regular honorarios en fecha 16/12/2025.-

  Se tendrá como base la suma de $2.700.000.- (Pesos Dos Millones Setecientos Mil), la cual surge
de multiplicar el valor locativo mensual estimado en fecha 15/12/2025 (hs. 09:35) por el letrado
Robledo, en $150.000.- (Pesos Ciento Cincuenta Mil) por 18 meses, al tratarse de un inmueble

destinado a vivienda y conforme lo dispuesto por el Art. 57, primer párrafo de la Ley N° 5.480. Cabe
poner de resalto que, conforme lo dispuesto por el Art. 39 de la mencionada normativa, para la
estimación del valor locativo del bien inmueble objeto del presente litigio efectuada, se corrió vista a

[...]

concluye que el arancel correspondiente a dicho profesional, equivale al monto de una consulta
escrita, más procuratorios.-  

  Por ello,

  RESUELVO:

  REGULAR HONORARIOS al letrado José Luis Robledo (MP 9761), apoderado de la parte
actora, en la suma de $961.000.- (Pesos Novecientos Sesenta y Un Mil), por su labor en el proceso,
conforme lo considerado.-

HAGASE SABER.-

DR. CARLOS RAÚL RIVAS

Juez en Documentos y Locaciones

de la Tercera Nominación